
A INFORMAÇÃO IMPRESSA OFICIAL E LEGAL DOS ATOS DAS ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAIS 
www.diariooficialdasprefeituras.org 

ANO II - EDIÇÃO 236 - TERESINA (PI),TERÇA-FEIRA, 24 DE MAIO DE 202224

ID: 9968A42627B64

1D: A5422BDC72B84 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E 
RECURSOS HUMANOS 
COORDENAÇÃO DE RECURSOS HUNMANO 

ERRATA 

PORTARIA 

PORTARIA ÇB PMA Nº057 2022, DE 17 DE MARÇO DE 2022. 

A Portaria n º 057 - 2022 de 17 de Março de 2022, publicada na Ediçã o nºl 93, de 21 de 
Março de 2022, no Diário Oficial d as Prefeituras Piauienses do Estado do Pia uí tem pela 
presente, p o r laps o de digitaçã o a s e g uinte correçã o : 

ONDE SE LÊ, OBJETO, DATA, GABINETE DO PREFEITO, ALTOS (PI), 17 DE 
MARÇO DE 2021 em nome de MARIA SANTANA DO NASCIMENTO CARVALHO 
portadora do CPF nº 905.775.903-91 , com o Cargo Efetivo de PROFESSORA CLASSE -
A ESPECIALISTA - AE, lotada na Sec retaria Municipal d e Educação- - SEMED desta 
Prefeitura Municipal. 

LEIA-SE, OBJETO, DATA, GABINETE DO PREFEITO, ALTOS (PI), 17 DE 
MARÇO DE 2022 em nome de MARIA SANTANA DO NASCIMENTO CARVALHO 
portadora do CPF nº 905.775.903-9 1 . com o Carg o Efetivo de PROFESSORA CLASSE -
A ESPECIALISTA - AE, lotada na S e c retaria Municipal de Educação - SEMED desta 
Prefeitura Municipal. 

Gabinete do Prefeito Municipal de Altos (PI), em 13 de Maio de 2022. 

End : Av. Nossa Senhora d e Fátima, 4 46 Q- B Lo t e -01 Centro. 

E STADO DO PIAUÍ 

WWW altos PI SOY 
A lto s-PI . 

PREFEITURA MUNJC JPAL DE ALTOS 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADJ\.fiNISTRAÇÃO E 
REC URSOS HUMANOS 
COORDENAÇ ÃODEREC URSOS HUNMANO 

ERRATA 

PORTARIA 

PQRT ARIA CB PMA N "0SS-2022 DE 17 DE MARÇO DE 2022. 

A Por taria nº 058 - 2022 de 17 d e Março d e 2 0 22. p ubl ic ada n a Edição n º l 93, de 2 1 d e 
Março de 2022, n o Diário Oficia l das P refeituras P ia uie n ses d o Esta d o do P ia u í tem pela 
presente, por lapso d e digitação a segu inte correção: 

ONDE SE L.t.: OB.JETO: DATA: GABINETE DO PREFEITO, ALTOS (PI). 1 7 DE 
MARÇ O DE 2021 em n ome d e ÉRICA DIANA RODRIGUES DO NASCIMENTO 
portadora do C PF n º 833.657.3 73 -91 , com o Cargo Efetivo de PSICÓLOGA. lo ta d a n a 
Secr e taria Municipa l d e Saú de - SEM USA d esta P r e f e itura Munic ipal . 

L E IA-SE, OBJE TO, DATA, GABINE T E DO PREFEITO, ALTOS (PI), 17 D E 
MARÇO DE 2022 em n o m e de ÉRICA DIANA RODRIGUES DO NASCIMENTO 
portadora do C PF n º 833.657.373-91, com o Cargo Efe tivo d e PSICÓLOGA, lo tada na 
Secretaria _M u nic ip al d e Saúd e - SEMUSA d esta Prefeitu ra M unicipa1 . 

Gabine te d o P refei to M unic ipal de Al tos (PI). e m 13 d e M aio d e 2022. 

flUíJ}/( { :EJJ. IRA. 

P refeito Mu~!r:f:i!s 

Centro Admi nistr ativo de A l tos - PI . 
En d : Av. N ossa Sen hor a de f jtlma, 446 a - e Lote -01 Centro. 

WWW alto, PI SQY 
A ltos-PI. 

ID: 95B71812EAC74 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS 

GABINETE DO PREFEITO 

PORTARIA GB-PMA N º 097/2022, DE 02 DE MAIO DE 2022. 

i ■ l DIÁRIO OFICIAL 
~DASPREHIIURASPIAUIENSES 

mLTOS 
PARATC>DOS 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ALTOS/PI, MAXWELL PIRES FERREIRA, no uso de suas 
atribuições legais, que lhe confere o Art. 66, item V I, IX , X III da L e i Orgân ica do Município 
de 05 de Abril de 1990, 

CONSIDERANDO O ART. 23 DA LEI MUNICIPAL N• 251/2010, DE 04 DE MAIO DE 
2010, que dispõe sobre o Plano de carreira, cargos e sa lá rio dos Profissionais do 
Magistério do Município de Altos do Estado do Piauí e dá outras providências; 

RESOLVE: 

Art. 1 º - Promover, LEANDRO TEIXEIRA CANABRAVA, CPF : 000.974.473-82 do cargo 
de Professor C lasse "AEMn (Curso Ensino Médio) para Professor Classe "AS" (Curso 
Superior), do Quadro de Pessoa l da Secretaria Municipal de E d u cação - Unidade Escolar 
"Modestina Monte'" - Zona Urbana. 

An. 2° - Revogadas as disposições em contrá rio , esta PORTARIA e ntra em vigor nesta 
data. 

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE. 

Gabinete do Prefe ito Municipal de Altos(PI), em 02 de Maio de 2022. 

~-
ipal de Altos 

Esta docume nto nao contém m suRJs ne m emendas 
Cen1ro Adm inistrativo de Alt05. 

Avenida N ossa 5enhonl de Fé tirne, 446, Q.8 Lote 01 . CCnlro. 
www.altos.pl .gov.bf" 

Altos--PI. 

!D: D59ADA619CAA4 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS 

GABINETE DO PREFEITO 

PORTARIA GB-PMA N º 098/2022, DE 02 DE MAIO DE 2022. 

M<LTOS 
PARA TODOS 

✓ 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ALTOS/PI , MAXWELL PIRES FERREIRA, no uso de suas 
atribuições le gais, que lhe confere o Art. 66, item V I, IX , X III da Lei Orgânica do Município 
de 05 d e Abril d e 1990, 

CONSIDERANDO O ART. 23 DA LEI MUNICIPAL N• 251/2010, DE 04 DE MAIO DE 
2010, que dispõe sobre o P lano de carre ira , cargos e sa lá rio dos Profissiona is d o 
M a gis té rio do Munic ípio d e Altos d o E sta d o do Pia uí e d á outras prov idê ncias; 

RESOLVE: 

Art. 1 ° - Promove r , MARIA DA ANUNCIAÇÃO SOUSA REIS, C PF: 984 .6 8 4 .133-72 do 
cargo d e Pro fessora C lasse UAEM" (Curso Ens ino M é d io) para P rofessora Classe .. A E" 
(C urso de Esoecialjzação) , d o Qua dro d e Pessoal d a Secreta ria Municipal d e Educ açã o -
S EMED. 

An. 2 ° - R evogadas as dis posições e m contrá rio, esta PORTARIA e ntra e m v igor nesta 
d a ta. 

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE. 

Gabine te do Pre fe ito Munic ipa l d e Al tos(PI), e m 0 2 d e M a io d e 2 0 22. 

11/IRJ/ld~~ 
Prefeito Municipal de Altos 

Esle documento nao contém rasuras nem emendas 
Cenlro Administrativo de Altos. 

Avenida Nossa Senhora de Fél lma, 446, Q.8 Lote 01. Centro. 
www.altos.pi .gov.br 
l A ltos-PI. 


